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Xəzər sahilində çağdaş ali təhsil ocağı

Xəzər 8niversitetinin qapısından ilk 
dəfə tələbə kimi daxil olanda 1994-cü 
il idi. glkə müstəqilliyini yenicə bərpa 
etmişdi, cəmiyyət dəyişir, yeni ideyalar, 
yeni düşüncə tərzi formalaşırdı. Xəzər 
8niversiteti bu dəyişikliklərin içində 
doğulan və gələcəyə yönələn ümid idi. 
Mən belə bir zamanda artıq 4 il idi ki, 
fəaliyyət göstərən və sürətlə tanınmağa 
başlayan Xəzər 8niversitetinin tələbəsi 
oldum. 8niversitet ingilis dilində key-
fiyyətli təhsil verən ali təhsil müəssisəsi 
kimi diqqət mərkəzinə çevrilirdi. Biz 
ABŞ universitetlərində istifadə edilən 
eyni dərslikləri oxuyur və amerikalı 
müəllimlərdən dərs alırdıq. Buradakı 
mühit, müəllimlər və tələbələr fərqli idi. 

Quruculuq işlərinin və təşəbbüskarlı-
ğın arxasında işıqlı şəxsiyyət - professor 
Hamlet İsaxanlı dayanırdı. Onun uzaq-
görənliyi, cəsarəti və zəhməti sayəsində 
Azərbaycanda belə bir universitet modeli 
formalaşmışdı. O, hələ sovet dövründə Av-
ropa və Şimali Amerika universitetlərin-
də dərs demiş, fərqli akademik mühitlərə 
yaxından bələd idi. Bu  ideyanı reallığa 
çevirmək heç də asan olmadı. Sovet sis-
temindən təzəcə ayrılmış bir mühitdə yeni 
tipli universitet yaratmaq, fərqli düşüncə 
tərzini qəbul etdirmək böyük səbir və əzm 
tələb edirdi. Professor Hamlet İsaxanlı bu 
uzun və çətin yolu “Xəzərin sorağında” ki-
tabında ətraflı şəkildə təsvir edir.  Kitabda 
yalnız universitetin yaranma tarixini deyil, 
həm də bir ideyanın necə doğulduğunu, 
necə qorunduğunu və necə inkişaf etdiyini 
görmək mümkündür.

Zaman keçdikcə universitet mənim 
üçün həm təhsil aldığım, öyrəndiyim, in-
kişaf etdiyim və müxtəlif vəzifələrdə ça-
lışdığım, akademik mühitə çevrildi. Audi-
toriyada dərs demək, müxtəlif idarəetmə 
və akademik vəzifələrdə çalışmaq mənə 
Xəzəri yalnız bir tələbənin baxış bucağın-
dan deyil, həm də universitetin daxilindən 
görmək və tanımaq imkanı verdi.

Bu gün Xəzər Universiteti Azərbay-
can ali təhsil sistemində keyfiyyətli tədris 
modeli ilə yanaşı, güclənən elmi-tədqiqat 
və innovasiya fəaliyyəti ilə seçilən aparı-
cı akademik mərkəzlərdən biridir. Müasir 
dünyada universitetlər  yalnız bilik ötür-
mür, cəmiyyətin sosial-iqtisadi inkişafına 
da töhfə verir. Xəzər Universiteti də məhz 
bu yanaşmanı əsas götürərək son illərdə 
elmi-tədqiqat fəaliyyətini genişləndirmiş-
dir. Müxtəlif sahələri əhatə edən tədqiqat 
mərkəzləri və laboratoriyalar universite-
tin elmi potensialının formalaşmasında və 
beynəlxalq elmi əməkdaşlıqların qurulma-
sında mühüm rol oynayır.

Universitetdə fəaliyyət göstərən təd-
qiqat mərkəzləri müxtəlif elmi istiqamət-
ləri əhatə edir və multidissiplinar yanaşma 
təşviq edir. Müasir tədqiqat infrastrukturu 
ilə təchiz olunan laboratoriyalar həm tələ-
bələrin praktik biliklərini artırmaq, həm də 
alim və tədqiqatçılara innovativ araşdırma-
lar aparmaq üçün geniş imkanlar yaradır. 
“Nanotexnologiya”, “Biomühəndislik”, 
“Hüceyrə patologiyası”, biologiya, kimya 
və fizika laboratoriyaları təbiət elmləri və 

biotexnologiya sahəsində fundamental və 
tətbiqi tədqiqatlar üçün mühüm elmi plat-
forma rolunu oynayır. Bu laboratoriyalar-
da aparılan tədqiqatlar yeni materialların 
öyrənilməsi, bioloji proseslərin araşdı-
rılması və müasir elmi metodların tətbiqi 
kimi istiqamətləri əhatə edir. Universitetdə 
fəaliyyət göstərən  “İnşaat mühəndisliyi”, 
“Torpaq mexanikası”,  “Mexanika mühən-
disliyi”,  “Neft mühəndisliyi”, “Elektroni-
ka, telekommunikasiya, radiototexnika”, 
“ Elektrik güc sistemləri”, “Robotexnika” 
laboratoriyaları tələbələrə praktiki təcrübə 
qazandırır.  Burada tələbələr müasir tex-
nologiyalarla işləməyi öyrənir, layihələr 
hazırlayır və sənaye problemlərinin həlli 
istiqamətində tədqiqatlar aparırlar. 

Enerji və ekoloji istiqamətlər də uni-
versitetin tədqiqat prioritetləri sırasında 
xüsusi yer tutur. “Bərpaolunan enerji” 
və “Hava keyfiyyəti” laboratoriyaları bu 
sahələrdə aparılan araşdırmalar enerji 
səmərəliliyi və ekoloji təhlükəsizlik kimi 
qlobal məsələlərə töhfə verir. Bundan 
əlavə, baytarlıq laboratoriyaları və klinika-
ları biologiya və tibb sahəsində həm tədris, 
həm də tətbiqi tədqiqatların həyata keçiril-
məsinə imkan yaradır. Bu laboratoriyalar 
tələbələrin praktiki bacarıqlarının forma-
laşmasına və müasir tibbi-bioloji metodla-
rın öyrənilməsinə xidmət edir.

Məqsədimiz gələcəkdə tədqiqat in-
frastrukturunu daha da genişləndirmək, 
yeni elmi istiqamətlər formalaşdırmaq və 
Xəzər Universitetinin yalnız ölkəmizdə 
deyil, regionda da aparıcı tədqiqat və in-
novasiya mərkəzlərindən biri kimi mövqe-
yini möhkəmləndirməkdir. Bu inkişaf 
yolu universitetin strateji baxışını - bilik, 

tədqiqat və innovasiya üzərində qurulan 
müasir universitet modelini əks etdirir.

Məlumdur ki, Xəzər Universiteti Azər-
baycan ali təhsil məkanında özünəməxsus 
mövqeyi olan, dinamik inkişaf yolu keçmiş 
və müasir akademik mühit formalaşdırmış 
nüfuzlu elm və təhsil ocağı kimi tanınır.  
Bir zamanlar böyük ideyalar və cəsarətli 
akademik təşəbbüslər üzərində qurulan 
universitet artıq güclü institusional struk-
tura malik böyük bir ali təhsil müəssisəsinə 
çevrilmişdir. Hazırda altı fakültədə beş 
mindən artıq tələbə təhsil alır. Universi-
tetdə müxtəlif ölkələrdən gəlmiş tələbə və 
müəllimlər bir araya gələrək multikultural 
və beynəlxalq akademik mühit yaradırlar.

Universitetin keçdiyi inkişaf yolu 
göstərir ki, doğru akademik strategiya, 
beynəlxalq əməkdaşlıq və elmi yeniliklərə 
açıq olmaq hər bir ali təhsil müəssisəsini 
qlobal miqyasda tanınan elm ocağına çe-
virə bilər.

35 illik tarixə nəzər yetirəndə Xəzər 
Universitetinin yeni mərhələyə doğru 
inamla irəlilədiyinin şahidi oluruq: daha 
güclü tədqiqat universiteti olmaq, bey-
nəlxalq akademik şəbəkələrdə fəal iştirak 
etmək və Azərbaycan elminə töhfə vermək.

Dünyanın ən nüfuzlu elmi göstəricilə-
rindən biri olan “Nature Index” platforma-
sında universitetin elmi fəaliyyəti yüksək 
qiymətləndirilir. Qeyd edək ki, “Nature In-
dex” yüksək nüfuza malik beynəlxalq elmi 
jurnallarda dərc olunan məqalələr əsasında 
universitetlərin tədqiqat məhsuldarlığı-
nı ölçür. 2025-ci ilin göstəricilərinə görə, 
Xəzər Universiteti  təbiət elmləri üzrə 56 
elmi məqalə və 7.39 müəlliflik payı göstə-
ricisi ilə Azərbaycan üzrə birinci yeri tu-
taraq ölkənin aparıcı tədqiqat universiteti 
kimi mövqeyini möhkəmləndirmişdir.

Bununla yanaşı, universitet dünyanın 
nüfuzlu qiymətləndirmə sistemlərindən 

olan “Times Higher Education Impact 
Rankings” reytinqində yer alaraq qlobal 
akademik məkanın fəal iştirakçılarından 
biri kimi tanınır. Birləşmiş Millətlər Təş-
kilatının Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinə 
universitetlərin töhfəsini qiymətləndirən 
bu reytinqdə Xəzər Universiteti 401–600 
aralığında qərarlaşaraq Azərbaycan üzrə 
ən yüksək göstərici nümayiş etdirmişdir.  
Bu nəticə universitetin yalnız təhsil və təd-
qiqat sahəsində deyil, həm də cəmiyyətə, 
iqtisadi inkişafa və sosial rifaha verdiyi 
töhfənin beynəlxalq səviyyədə qiymətlən-
dirildiyini göstərir.

Universitet dünyanın aparıcı ali təhsil 
müəssisələrinin qiymətləndirildiyi nüfuzlu 
“QS :orld University Rankings” siyahı-
sında qlobal miqyasda tanınan universi-
tetlər sırasında göstərilir. Bu reytinq yalnız 
universitetlərin akademik reputasiyasını 
deyil, həm də tədqiqat məhsuldarlığını, 
beynəlxalq əməkdaşlıqları və məzunla-
rının nüfuzunu qiymətləndirən mühüm 
göstəricilərdəndir. Bununla yanaşı, Avropa 
universitetləri arasında aparılan qiymət-
ləndirmələrdə Xəzər Universitetinin adı 
qitənin tanınmış ali təhsil müəssisələri sı-
rasında çəkilir. Azərbaycanın ali təhsil sis-

teminin beynəlxalq səviyyədə tanıdılması 
baxımından belə nəticələr xüsusi əhəmiy-
yət daşıyır.

Xəzər Universitetinin elmi nüfuzu-
nun artmasının əsas göstəricilərindən 
biri də tədqiqatların sitat göstəriciləri və 
beynəlxalq elmi nəşrlərdir. Universitetin 
alimləri müxtəlif sahələr üzrə aparıcı bey-
nəlxalq jurnallarda yüzlərlə elmi məqalə 
dərc etmiş, bu tədqiqatlar isə dünya alim-
ləri tərəfindən minlərlə dəfə sitat gətiril-
mişdir. Bu fakt universitetdə aparılan elmi 
araşdırmaların yalnız yerli səviyyədə de-
yil, beynəlxalq elmi ictimaiyyət üçün də 
maraq doğurduğunu və elmi biliklərin in-

kişafına töhfə verdiyini göstərir. Müxtəlif 
beynəlxalq konfranslarda, elmi forumlarda 
və akademik layihələrdə fəal iştirak edən 
əməkdaşlarımız əldə etdikləri nəticələri 
dünya elmi ictimaiyyəti ilə bölüşürlər. 

Sadaladığım uğurları, beynəlxalq rey-
tinqlərdəki mövqeyi, yüksək sitat göstəri-
ciləri və nüfuzlu jurnallarda dərc olunan 
tədqiqatları haqqında bəhs edərkən bir 
həqiqəti anladım: Xəzər Universitetinin 
gücü yalnız tədris proqramlarında, müxtə-
lif tədqiqat mərkəzləri və laboratoriyala-
rında və ya tədris binalarında deyil, məhz  
burada çalışan insanlardır. Biz universitet 
olaraq insanlara yalnız bir resurs kimi de-
yil, həm də bir dəyər və sərvət kimi yana-
şırıq. Burada əməkdaşlar diqqətlə seçilir, 
inkişaf etdirilir və onların potensialının üzə 
çıxarılması üçün hər cür şərait yaradılır. 
Bizim üçün müəllimlərimiz, əməkdaşları-
mız, həm də tələbə və məzunlarımız çox 
qiymətlidirlər. Onlar Xəzər ailəsinin ayrıl-
maz tərkib hissəsi, bizim ən böyük sərvəti-
mizdir. Universitetin mahiyyətini və ruhu-
nu formalaşdıran da məhz bu insanlardır.

Fəxr edirik ki, Xəzər Universitetinin 
tələbələri və məzunları güclü və çevik dü-
şüncəyə sahib, dünyaya açıq baxa bilən, 

fərqli düşünməkdən çəkinməyən, insanlara 
hörmət və sevgi ilə yanaşan, başqalarına 
qarşı ədalətli olmağı bacaran fərdlər kimi 
formalaşırlar. 

Eyni sözləri universitetin müəllim 
və əməkdaşları haqqında da demək olar. 
Xəzərdə çalışan insanlar yalnız öz sahələ-
rinin mütəxəssisləri deyil, eyni zamanda, 
gənclərə yol göstərir, onların inkişafına 
töhfə verir və universitetin dəyərlərini 
yaşadırlar. Onların zəhməti, sədaqəti və 
peşəkarlığı olmasaydı, universitetin uğur 
qazanması  mümkün olmazdı.

Qarşıdakı illərdə  bu yolu şərəflə da-
vam etdirmək, dəyərləri qorumaq və Xəzə-

rin inkişafını yeni mərhələyə istiqamətlən-
dirmək əsas məqsədimizdir. Axı, Xəzər 
Universitetinin yaranması, formalaşma 
tarixçəsi bir tədris ocağının uğur hekayə-
si deyil. Bu, həm də parlaq ideyaların, in-
sanların əzmkarlığının və sabaha inamın 
təntənəsidir. Bu uğur hekayəsinin müəl-
lifləri Xəzərin tələbələri, məzunları, müəl-
lim və əməkdaşlarıdır. Elə buna görə də 
Xəzər Universitetinin gələcəyi haqqında 
düşünərkən, ilk növbədə, burada çalışan 
insanlar gözlərim önündə dayanırlar. 

Bu gün universitetin rektoru kimi ötən 
illərə nəzər salanda yalnız bir təhsil müəs-
sisəsinin inkişafını deyil, həm də işıqlı bir 
ideyanın, zəngin akademik mədəniyyətin və 
peşəkar insanların birliyinin formalaşdığını 
görürəm. Bir vaxtlar tələbə kimi oturduğum 
auditoriyalar, müzakirələr apardığımız dəh-
lizlər, saatlarla vaxt keçirdiyimiz kitabxana 
bu gün mənim üçün tamam başqa məna 
kəsb edir.  Universitetin qurucusu, profes-
sor Hamlet İsaxanlının zəngin akademik irsi 
mənim üçün böyük etimad və eyni zamanda 
böyük məsuliyyətdir. 

Raziyə İSAYEVA,  
Xəzər 8niYersitetinin rektRru

Hər il Lənkəranda və qonşu rayon-
larda keçirilən Novruz şənliyində Dədə 
Qorqud rolunu ifa edir. Hündür boyu, 
əzəmətli duruşu, ürəyəyatımlı səsi ilə 
ulu Qorqudun müdrik obrazını öz biçi-
mində, öz duyumunda yaradır. Dünya-
mızın başı üstünü almış fəlakətlərdən, 
ardı-arası kəsilməyən müharibələrdən 
narahatçılığı hiss olunur. Əlində qopuz 
insanları sülhə, dünyamızı qorumağa 
səsləyir. 8lu Tanrıdan xalqımıza əmin- 
amanlıq, ruzi, bərəkət diləyir. 

N.B.Vəzirov adına Lənkəran Dövlət 
Dram Teatrının istedadlı aktyoru Allah-
verən Babayev özünəməxsus, milli düşün-
cə simvolları ilə yaratdığı Dədə Qorqud 
obrazı ilə uzun illərdir ki, minlərlə tama-
şaçının rəğbətini, sevgisini qazanır. O, ar-
tıq 40 ilə yaxındır ki, Lənkəran teatrında 
çalışır.

1961-ci ildə Lerik rayonunun qartallı 
qayalar, sərin yaylaqlar, buz bulaqları ilə 
məşhur olan Monidigah kəndində dünya-
ya göz açıb. Orta məktəbi doğma kəndində 
bitirib. 

Kənd mədəniyyət evində fəaliyyət 
göstərən “Lakto” folklor kollektivi o dövr-
də təkcə rayonda deyil, respublikamızdan 
uzaqlarda da tanınırdı. Kollektiv sovet 
dönəmində Kubada, digər xarici ölkələr-
də səfərlərdə olub. O, ansamblın teatr 
elementləri ilə zəngin  çıxışlarını həmişə 
böyük maraqla izləyib. Azərbaycan Döv-
lət Mədəniyyət və İncəsənət Universiteti-

nin Dram və kino aktyorluğu fakültəsində 
professor Mehdi Məmmədovun kursunda 
təhsil alıb. Səhnə danışığı ustadı Həsən 
Əblucdan və digər görkəmli sənətkarlar-
dan dərs alıb.

 1987-ci ildə təhsilini başa vurub 
 N.B.Vəzirov adına Lənkəran Dövlət Dram 
Teatrına təyinat alıb. Teatrın baş rejissoru 
işləyən respublikanın Əməkdar incəsənət 
xadimi mərhum Baba Rzayevin onun hə-
yatında böyük rolu olub. İlk dəfə profes-
sional səhnəyə Cahan Əfruzun “Qanqın 
böyük dalğası” tamaşasında Şorot rolunda 
çıxıb. İlk sınaq uğurlu olub. 

İstər dramatik, istərsə də komediya rol-
larını məharətlə, yüksək peşəkarlıqla ifa 
etməsi ilə tamaşaçıların diqqətini çəkib. 
Aylar, illər ötdükcə yaratdığı obrazların 
sayı da artıb. İndiyə kimi doğma teatrın 
səhnəsində 120-dən artıq rol oynayıb. Apa-
rıcı səhnə ustası “Sevginin göz yaşları”, 
“Günəşim ol”, “İzi itməyən cinayətlər” və 
digər teleseriallara çəkilib. 

Teatrın səhnəsində Sofoklun “Şah 
Edip” tamaşasında Tiresi rolunu yüksək 
peşəkarlıqla ifa etdiyinə görə Lənkəran 
Şəhər İcra Hakimiyyəti tərəfindən “İlin ən 
yaxşı aktyoru” mükafatını qazanıb.

Dövlət başçısının müvafiq sərəncamları 
ilə iki dəfə Prezident mükafatına, Mədəniy-
yət Nazirliyinin Azərbaycan Teatr Xadimlə-
ri İttifaqı ilə birlikdə keçirdiyi Xurşidbanu 
Natəvanın 190 illik yubileyinə həsr olun-
muş “Cənnətim Qarabağ” bədii qiraət və 
“Xarıbülbülün təntənəsi” müsabiqələrində 
diplom və pul mükafatlarına layiq görülüb. 
Teatr sənətinin inkişafında xidmətlərinə 
görə Lənkəran Şəhər İcra Hakimiyyəti və 
Lənkəran Dövlət Dram Teatrı tərəfindən 
fəxri fərmanlarla mükafatlandırılıb. 

Türkiyənin Konya şəhərində türk-
dilli ölkələrin “Min nəfəs, bir səs” adlı 

beynəlxalq festivalında nümayiş olunan 
“Məhəbbət və ölüm” tamaşasında Dədə 
Qorqud rolunu oynayıb. İran İslam Res-
publikasının Həmədan şəhərində 25-ci 
“Uşaq və gənclər” beynəlxalq tamaşalar, 
Gürcüstan və digər xarici ölkələrdə keçi-
rilən beynəlxalq festivallarda ölkəmizin 
teatr sənətini layiqincə təmsil edib. 

Sənət təkcə istedad yox, həm də zəh-
mət və fədakarlıq tələb edir, – deyə Al-
lahverən Babayev söhbətə başlayır. Sənət 
sonsuz ümman, teatr isə müqəddəs bir 
məbəddir. Lənkəran Dövlət Dram Teatrı-
nın direktoru,  Əməkdar mədəniyyət işçisi, 
Dağıstan Respublikasının Əməkdar artisti 
Laləzar Hüseynovanın və yaradıcı kol-
lektivin qayğısı məni daha da ruhlandırır. 
65 illik yubileyimlə əlaqədar Azərbaycan 
Teatr Xadimləri İttifaqı tərəfindən “Teatr 
fədaisi” medalı ilə təltif olunmağımı ya-
radıcılığımın zirvəsi hesab edirəm. Sənət 
fədaisi adını daşımaq həm şərəf, həm də 
böyük məsuliyyətdir. 

İstedadlı, təcrübəli və peşəkar aktyor 
Allahverən Babayevin  sənətinə hörmət və 
sevgisi çox böyükdür. İnanırıq ki, onu daha 
yüksək uğurlar və sənət sevincləri  gözləyir.
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